Órgão de Divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7336 - Segunda-feira, 26 de Agosto de 2024.

Divulgação: Segunda-feira, 26 de Agosto de 2024.     Publicação: Terça-feira, 27 de Agosto de 2024.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

   Protocolo: 488862

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 094/2024
PROCESSO 24.0.000074908-3

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais, nos termos da Lei Complementar 628/09 do Município, e por maioria absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Aprovar a inscrição do SCFV 0 à 06 anos da Organização Legião da Boa Vontade – CNPJ 33.915.604/0021.60. O endereço
de funcionamento é Av. São Paulo, nº 722 – Bairro São Geraldo – CEP 90230-160, Porto Alegre/RS.
Sessão Plenária nº 023/2024, 07 de agosto de 2024.

CAROLINA AGUIRRE DA SILVA, Presidente CMDCA.

   Edição Completa

26/08/2024, 13:52 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=488862

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=488862 1/1

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5322&cid=488862&el=e
https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5322&cid=488862&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5322_ce_20240826_executivo.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5322_ce_20240826_executivo.pdf
javascript:window.print();
javascript:window.print();